Exmo. Senhor
Matheus Paladini Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Imbituba (SC)

REQUERIMENTO

Elísio Sgrott (PP), Vereador com assento nesta casa legislativa, nos

termos do Art. 44, do inciso XI, § 3º do Art. 117, todos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Imbituba, vêm respeitosamente:

Requerer a Formação de COMISSÃO ESPECIAL a ser composta por no

mínimo três (3) vereadores, para acompanhar/intermediar na

relação Porto-Cidade de Imbituba, assim como tratar sobre a área

da Zona de Processamento e Exportação - ZPE, a área da antiga

Indústria Carboquímica Catarinense - ICC, acessos Norte e Sul à

Cidade e ao Porto e outros assuntos significativos .

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e colegas Vereadores. Os assuntos acima

especificados merecem que este Poder Legislativo, continue com

importante Comissão Especial, devido à importância dos temas ao

município de Imbituba. A harmonia do Poder Público Municipal com a

SCPar Porto de Imbituba, SCPar Holding, Governo do Estado de Santa

Catarina, Assembleia Legislativa de Santa Catarina, Governo Federal e

Forum Parlamentar Catarinense, é muito importante e periodicamente

discutida nas reuniões do Colegiado de Administração Portuária - CAP,

na Prefeitura, na Câmara de Vereadores, em Florianópolis ou em

Brasília.

Imbituba, 15 de janeiro de 2025

Elísio Sgrott
Vereador do PP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LÍ

S
IO

 S
G

R
O

T
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

im
bi

tu
ba

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
D

F
9-

D
47

0-
E

E
18

-7
A

0A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
D

F
9-

D
47

0-
E

E
18

-7
A

0A

User
01/2025

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8DF9-D470-EE18-7A0A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELÍSIO SGROTT (CPF 375.XXX.XXX-53) em 15/01/2025 23:00:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmimbituba.1doc.com.br/verificacao/8DF9-D470-EE18-7A0A